
 

 

 

  U.O.C Governo del territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico

ORDINANZA N. 17 del 11-07-2025
 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA PER INVENTARI, FARMACIA DEL DUOMO, NEL GIORNO 16
AGOSTO 2025

 
IL SINDACO

 
VISTA la nota protocollo 48 del 29/05/2025 della Federfarma Pistoia pervenuta per PEC e protocollata
dal Comune con il numero 20392 del 03/06/2025, con la quale chiede, su richiesta della Farmacia del
Duomo Srl (P.IVA 01896290473 con sede in Via Europa n. 22 – sede n. 6 del Comune di Pescia) la
chiusura per inventario della stessa farmacia per il giorno 16 agosto 2025;
 
RICHIAMATA la legge regionale n. 16/2000 di riordino in materia di igiene e sanità pubblica,
veterinaria, igiene degli alimenti, medicina legale e farmaceutica, che disciplina gli orari, i turni e le
ferie delle farmacie e dei dispensari ed in particolare:

- l'art. 25 relativo alla disciplina degli orari, dei turni e delle ferie delle farmacie, secondo il quale la
stessa è stabilita dal comune, sentite le organizzazioni sindacali delle farmacie pubbliche e private,
previo parere consultivo degli ordini professionali di competenza e acquisito il parere dei
competenti uffici dell’Azienda Usl;
- l'art. 35, comma 7 relativo alla modalità di autorizzazione di una chiusura straordinaria per un
giorno per inventario annuale di una farmacia;
 

PRESO ATTO CHE ai sensi della suindicata normativa il Sindaco, anche senza acquisire i pareri di cui
all’art. 25 comma 7, può autorizzare una chiusura straordinaria di un giorno per inventario annuale;

 
VISTA la documentazione agli atti d’ufficio;
 

DISPONE
 

Che la Farmacia del Duomo sopra indicata, possa effettuare la chiusura straordinaria nel giorno 16
agosto 2025.

DISPONE ALTRESÌ
 

·         La trasmissione a tutti gli uffici e servizi interessati (Polizia Municipale, Ufficio Relazioni con il
Pubblico e Comunicazione), alle Organizzazioni Sindacali di categoria, all’Azienda Usl, ai Titolari
delle farmacie interessate e sarà resa nota alla cittadinanza mediante la pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune.

 
INFORMA CHE

·         La data di adozione del presente provvedimento corrisponde alla data di sottoscrizione
digitale;
·         Avverso questo provvedimento è ammesso ricordo al Tribunale Amministrativo Regionale della
Toscana entro il termine di sessanta giorni dalla notifica o in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica da proporre entro centoventi giorni decorrenti dalla medesima data.



 
Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
 RICCARDO FRANCHI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


